
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071500139

139

Nº 134, quarta-feira, 15 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

de reforma na Câmara Municipal de Vereadores de Brotas de Macaúbas/BA, conforme
edital e projeto. Devendo o presente Edital ser afixado no quadro de avisos desta Câmara
para conhecimento geral.

Brotas de Macaúbas-BA, 18 de Junho de 2020.
LAISNANDA PEREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-BA, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 31 de julho de 2020, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta Cidade
de CAETITE, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 006/2020,
objetivando a contratação de empresa para execução de serviços de engenharia na
recuperação de pavimentação asfáltica e em paralelepípedo na sede deste Município de
Caetité/BA (conforme descrito em anexos do Edital).

O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações, das 08h00min
ás 12h00min e/ou retirado no portal da transparência da Prefeitura de Caetité/BA .

Caetité - BA, 14 de julho de 2020.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2020

Lote 01
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Educação do Município,

no uso de suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº
005/2020, Lote I, tendo como Objeto: contratação de empresa de engenharia para
ampliações e requalificações das unidades escolares, creches e CIEI's, inclusive construção
de quadras cobertas com vestiários em unidades da Rede Municipal de Ensino do
Município de Camaçari - Bahia. Vencedora: CONSTRUTORA MAXFORT LTDA, com o valor
global: R$ 6.545.156,99. Homologação: 14/07/2020

Lote 02
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Educação do Município,

no uso de suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº
005/2020, Lote II, tendo como Objeto: contratação de empresa de engenharia para
ampliações e requalificações das unidades escolares, creches e CIEI's, inclusive construção
de quadras cobertas com vestiários em unidades da Rede Municipal de Ensino do
Município de Camaçari - Bahia. Vencedora: DUNA ENGENHARIA LTDA, com o valor global:
R$ 5.041.813,93. Homologação: 14/07/2020.

NEURILENE MARTINS RIBEIRO
Secretária

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2020

CONCORRÊNCIA nº 006/2020 - Lotes 01 e 02
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Educação do Município,

no uso de suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº
006/2020, Lote I, tendo como Objeto: contratação de empresa de engenharia para
requalificação das unidades escolares Denise Tavares e Professora Ilda Leal Ulm da Silva-
CAIC (centro de atenção integral à criança e ao adolescente) fundamental e especial da
rede municipal de ensino do município de Camaçari - Bahia. Vencedora: NTW ENGENHARIA
,OBRAS E SERVIÇOS LTDA, com o valor global: R$ 633.185,49. Homologação: 14/07/2020 -
Neurilene Martins Ribeiro - Secretária.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Educação do Município,
no uso de suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº
006/2020, Lote I I, tendo como Objeto: contratação de empresa de engenharia para
requalificação das unidades escolares Denise Tavares e Professora Ilda Leal Ulm da Silva-
CAIC (centro de atenção integral à criança e ao adolescente) fundamental e especial da
rede municipal de ensino do município de Camaçari - Bahia. Vencedora: SANTA FÉ
ENGENHARIA EIRELI, com o valor global: R$ 1.846.343,59. Homologação: 14/07/2020.

NEURILENE MARTINS RIBEIRO
Secretária

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 21/2019

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para execução das Obras e Serviços de
manutenção preventiva e corretiva e adequações em unidades Escolares, CIEI s e creches
da Rede Municipal de ensino do município de Camaçari, Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que CONVOCA os representantes legais das
empresas GAN Engenharia Ltda e PJ Construções e Terraplenagem Ltda para a sessão de
Abertura do Envelope de Habilitação, tendo em vista, a desistência das empresas Reconart
Construtora Ltda vencedora do Lote I e QG Construções e Engenharia Ltda vencedora do
Lote V, cuja reunião dar-se-á no dia 16 de julho de 2020, Horário: às 09:00h. Local:
Auditório do Prédio da Secretária de Saúde (vermelho)- térreo - Centro Administrativo,
Camaçari-BA - maiores informações (71) 3621 - 6879

Camaçari-BA, 14 de julho de 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA- COMPEL

P/Comissão de Licitação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso
de suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº 003/2020,
tendo como Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a Contratação de empresa
para execução das obras de melhoramentos da interseção rodoviária entre as Rodovias
BA-535 (Via Parafuso) e a Rodovia BA-531 (Estrada da Cascalheira), contemplando
construção de alças de acesso com revestimento em CBUQ, sistema de drenagem,
sinalização e revitalização do viaduto existente no Município de Camaçari-BA .
Vencedora: PAVLOC CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA, com o valor
global: R$ 4.810.656,76. Homologação: 14/07/2020

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

Objeto: contratação de empresa para execução das obras de melhoramentos da interseção
rodoviária entre as Rodovias BA-535 (Via Parafuso) e a Rodovia BA-531 (Estrada da
Cascalheira), contemplando construção de alças de acesso com revestimento em CBUQ,
sistema de drenagem, sinalização e revitalização do viaduto existente no Município de
Camaçari.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados que transcorrido o prazo para Validação de
Propostas, as seguintes empresas renovaram as suas propostas de preços conforme
descrição:

1- PAVLOC CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MAQUINAS LTDA
2- SANJUAN ENGENHARIA LTDA
3- GRADUS CONSTRUTORA LTDA
4- CBS CONSTRUTORA BAIANA DE SANEAMENTO
5- QG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA
6- LIGA ENGENHARIA LTDA.

Camaçari-BA, 14 de julho 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão
Em exercício

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2020

Objeto: contratação de empresa de engenharia para ampliações e requalificações das
unidades escolares, creches e CIEI's, inclusive construção de quadras cobertas com
vestiários em unidades da Rede Municipal de Ensino do Município de Camaçari - Bahia
(conforme Projeto, Edital e demais anexos).

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados que transcorrido o prazo para Validação de
Propostas, as seguintes empresas renovaram as suas propostas de preços referentes aos
lotes das quais as mesmas participaram conforme descrição:

1- CONSTRUTORA MAXFORT - Lotes 01 e 02
2- PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA - Lote 01
3- RCI CONSTRUÇÃO E MEIO AMBIENTE - Lotes 01 e 02
4- GRADUS CONSTRUTORA LTDA - Lote 01
5- DUNA ENGENHARIA LTDA - Lote 02
6- SANJUAN ENGENHARIA LTDA- Lote 02.

Camaçari-BA, 14 de julho 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão
Em exercício

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2020

Objeto: contratação de empresa de engenharia para requalificação das unidades escolares
Denise Tavares e Professora Ilda Leal Ulm da Silva- CAIC (centro de atenção integral à
criança e ao adolescente) fundamental e especial da rede municipal de ensino do
município de Camaçari - Bahia (conforme Projeto, Edital e demais anexos).

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados que transcorrido o prazo para Validação de
Propostas, as seguintes empresas renovaram as suas propostas de preços referente aos
lotes das quais as mesmas participaram conforme descrição:

1 - NTW ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS LTDA - Lote 01
2 - CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS - Lote 01
3 - RCI CONSTRUÇÃO E MEIO AMBIENTE - Lotes 01 e 02
4 - DFG CONSTRUÇÕES LTDA - Lotes - 01 e 02
5 - SANTA FÉ ENGENHARIA EIRELI - Lote 02
6 - PAVLOC CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA - Lote 02
7 - QUALYMULTI SOLUÇÕES CORPORATIVAS - Lote 01

Camaçari-BA, 14 de julho 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3TP/2020

O Município de Camamu - Bahia, torna publico para conhecimento de quem
possa interessar que realizará licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO DO TIPO
MENOR PREÇO, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REFORMA E CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ABASTECIMENTO E CENTRO DE
COMERCIALIZAÇÃO DO POVOADO DE TRAVESSÃO. A licitação ocorrerá no dia 30 de julho
de 2020 (quinta-feira), às 10h (dez horas) horário local, no prédio da Prefeitura Municipal,
setor de licitações, situada na Praça Dr. Pirajá da Silva, 275 - Centro - Camamu - Bahia -
CEP: 45.445-000.

Maiores informações através do seguinte endereço eletrônico:
licitacao@camamu.ba.org.br.

Camamu - BA, 13 de julho de 2020.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 - SRP

O Município de Cansanção no Estado da Bahia, torna público, a publicação do Edital
de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 019/2020,
cujo objeto é aquisição de equipamento e material hospitalares, aquisição de luva de
procedimento, máscaras cirúrgica tripla, e outros tipos de Equipamentos de Proteção Individual
(EPI), para atender as necessidades de prevenção e combate ao vírus no Município de
Cansanção, conforme especificações técnicas disposta Termo de Referência, ANEXO I do Edital
Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preço nº 019/2020. A abertura das propostas
ocorrerá no dia 21/07/2020, com início da disputa de lances no dia 21/07/2020 às 08h00min.

Esse Processo Licitatório, obedecerá aos prazos dos procedimentos licitatórios
permitidos pela Lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, em seu artigo 4º-G. Com isso o prazo de
publicação será de 04 (quatro) dias úteis.

Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de
Cansanção, na Avenida Tancredo Neves, nº 636, bairro centro, no horário das 08h00min às
12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, ou ainda no site
da Prefeitura Municipal de Cansanção www.cansancao.ba.gov.br, mais informações pelo
telefone (75) 3274-1347.

Cansanção - BA, 14 de julho de 2020
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-15T02:24:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




